Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/ 309
 Rio Grande, 7 de Julho de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao cumprimentá-lo respeitosamente, vimos pelo presente, em atenção a Indicação  nº

375/2023,  em  atendimento  à   proposição  do  Vereador  Paulo  Roldão,  solicitando  que  seja

implantado uma FAIXA ELEVADA NA AVENIDA PELOTAS EM FRENTE AO NUMERO

724, onde esta situada a ESCOLA INFANTIL SÓ BABY, Faixa esta que ira proporcionar maior

segurança aos pedestres devido ao grande fluxo de veículos naquela localidade, a qual ira ajudar

também na prevenção de acidentes no local, vimos informar que a SMMAS, através do Setor de

Engenharia,  irá  realizar  a  devida  vistoria  no  local  indicado,  e  havendo  previsão  técnica  na

legislação de Trânsito, será incluído no plano de trabalho .

Assim  sendo,  esperamos  contar  com  a  sua  sensibilidade  e  apoio  para  o  assunto,

aproveitando para renovar nossas atenciosas saudações, ficando a disposição.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2023-07-11T09:23:57-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020